ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии Невьянского городского округа
от 30 декабря 2022 года
__________________________________________________________________
г. Невьянск
30 декабря 2022 года                                                                                                                   № 4

Председательствовал:

Глава администрации
Невьянского городского округа,
председатель комиссии 	                                                                                      -   А.А. Берчук

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. О наркоситуации на территории Невьянского городского округа
за 2022 год. Задачи на 2022 год и пути повышения эффективности работы
(Д.В. Волков)
1) Принять к сведению доклад главного врача государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» Д.В. Волкова (прилагается).

2) МО МВД «Невьянский» продолжать анализировать каждый случай отравлений наркотиками (возраст пострадавшего, вещество, причины и условия потребления наркотика, способ приобретения), принимать меры межведомственного реагирования и информацию о каждом случае направлять секретарю антинаркотической комиссии.
Срок – ежеквартально.

Голосовали: за – единогласно.

II. Об итогах реализации подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни» муниципальной программы «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа до 2024 года»
(члены комиссии)
1) Принять к сведению доклады директора МКУ «Управление культуры Невьянского городского округа» Л.А. Сергеевой, начальника Управления социальной политики Е.В. Козловой (прилагаются).

2) Социальной политике Невьянского городского округа и управлению образования провести профилактические мероприятия с семьями и несовершеннолетними, находящимися в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации в связи с потреблением наркотиков.
Срок – до 01 июня 2023 года.

Голосовали: за – единогласно.

III. О рассмотрении материалов заседания антинаркотической комиссии Свердловской области
(администрация Невьянского городского округа)

1) Принять к сведению доклад начальника полиции МО МВД России «Невьянский» М.В. Филиппова о результатах работы МО МВД России «Невьянский» по линии незаконного оборота наркотических веществ (прилагается).

2) МО МВД России «Невьянский» активизировать работу по выявлению сайтов, пропагандирующих потребление, изготовление, распространение наркотиков, принять меры по их блокированию.
Срок – до 31 декабря 2023 года.

Голосовали: за – единогласно.

IV. О фактах распространения наркотических средств и курительных смесей на территории Невьянского городского округа
(М.В. Филиппов)
1) Принять к сведению доклад начальника полиции МО МВД России «Невьянский» М.В. Филиппова о результатах работы МО МВД России «Невьянский о фактах распространения наркотических средств и курительных смесей на территории Невьянского городского округа за 2022 года (прилагается).

2) Редакции газеты «Звезда» организовать на постоянной основе в СМИ социально-профилактическую рекламу, направленную на профилактику зависимостей.

Срок – до 31 декабря 2023 года.

Голосовали: за – единогласно.

V. Меры по пресечению незаконного оборота наркотических средств
(М.В. Филиппов)
1) Принять к сведению доклад начальника полиции МО МВД России «Невьянский» М.В. Филиппова о мерах по пресечению незаконного оборота наркотических средств (прилагается).

2) Управлению культуры организовать досуговую деятельность, как приоритетную в профилактике правонарушений среди подростков.

Срок –  до 30 августа 2023 года.
Голосовали: за – единогласно.

VI. Об организации работы по выявлению и удалению стеновой рекламы потребления наркотиков и надписей об источниках их приобретения на территории Невьянского городского округа
(члены комиссии)
1) Принять к сведению доклады директора государственного автономного учреждения печати Свердловской области «Редакция газеты «Звезда» А.В. Колногоровой и председателя территориальной комиссии Невьянского района по делам несовершеннолетних и защите их прав Е.О. Гасановой о проведении работы с семьями несовершеннолетних, родители которых употребляют наркотические средства, и несовершеннолетними, замеченными в употреблении наркотиков. о профилактике среди детей и молодежи (прилагается).

VII. Об организации деятельности по выявлению и пресечению преступлений, предусмотренных ст. 232 УК РФ «Организация либо содержание притонов или систематическое предоставление помещений для потребления наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов».
(М.В. Филиппов)

1) Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Невьянский» М.В. Филиппова о выявлении и пресечении преступлений, предусмотренных ст. 232 УК РФ «Организация либо содержание притонов или систематическое предоставление помещений для потребления наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов» на территории Невьянского городского округа (прилагается).

2) Управлению культуры предоставить в ТКДНиЗП г. Невьянска расписание работы клубных формирований, расположенных на территории Невьянского городского округа для распространения среди несовершеннолетних состоящих на разных видах учета в ТКДНиЗП г. Невьянска.
Срок –  до 1 августа 2023 года
Голосовали: за – единогласно.

VIII. Итоги мониторинга наркоситуации в Невьянском городском округе в 2022 году. Принимаемые меры
(М.В. Филиппов, Д.В. Волков)
1) Принять к сведению доклады заместителя начальника полиции по оперативной работе МО МВД России «Невьянский» М.В. Филиппова и главного врача государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» Д.В. Волкова (прилагается).

2) Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики предоставить в ТКДНиЗП г. Невьянска листовки и буклеты с вариантами спортивного досуга, с указанием расписания занятий секции, кружков для распространения среди несовершеннолетних состоящих на разных видах учета в ТКДНиЗП г. Невьянска.

Срок – до 01 марта 2023 года.

Голосовали: за – единогласно.

IX. Мониторинг наркоситуации в ФКУ ИК-46 ГУФСИН России по Свердловской области в Невьянском районе
(К.С. Вотинов)
1) Принять к сведению доклад оперуполномоченного оперативного отдела ФКУ ИК-46 ГУФСИН России по Свердловской области младшего лейтенанта внутренней службы Вотинова К.С. (прилагается).

2)Членам комиссии на информационных стендах в своих учреждениях разместить реестр негосударственных организаций, осуществляющих комплексную реабилитацию и ресоциализацию лиц, потребляющих наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача, на территории Свердловской области, утвержденный приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 04.03.2016 № 288-п.

Срок – до 01 февраля 2023 года.

X. О принятых мерах по снижению уровня смертельных отравлений на территории Невьянского городского округа
(члены комиссии)
1) Принять к сведению доклады заведующего отделом физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа В.П. Ступина  и заместителя директора по воспитательной работе ГКУ «СРЦН Невьянского района»          М.Н. Рязановой (прилагается).

2) [bookmark: _GoBack]Социально-реабилитационному центру для несовершеннолетних Невьянского района рекомендуется проводить тестирование, ежедневные осмотры воспитанников на предмет выявления внешних признаков употребления наркосодержащих средств, а также отравления ядовитыми веществами растительного происхождения и другими психоактивными веществами, в том числе курительными смесями.
Срок – до конца 2023 года, постоянно.

Голосовали: за – единогласно.

XI. Об утверждении плана информационных мероприятий по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа на 2023 год
(члены комиссии)
1) Утвердить план информационных мероприятий по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Невьянского городского округа на 2023 год (прилагается).

Голосовали: за – единогласно.

XII. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии Невьянского городского округа на 2023 год
(члены комиссии)
1) Утвердить план работы антинаркотической комиссии Невьянского городского округа на 2023 год (прилагается).

Голосовали: за – единогласно.

Контроль за выполнением настоящего протокола возложить на заместителя главы Невьянского городского округа по социальным вопросам Делидова С.Л.

Заседание комиссии закрыто в 11 часов 00 минут.

Заместитель главы администрации
Невьянского городского округа
по социальным вопросам                                                                                              С.Л. Делидов

Анна Сергеевна Безроднова
8 (34356) 4-25-12 (3332)

СПИСОК
участников заседания антинаркотической комиссии
Невьянского городского округа
от 30 декабря 2022 года

Председатель антинаркотической комиссии                                                            - А.А. Берчук

Заместитель главы администрации Невьянского
городского округа по социальным вопросам,
заместитель председателя комиссии                                                                        - С.Л. Делидов

Секретарь комиссии:
Инженер рабочей группы по предоставлению
отдельным категориям граждан компенсации
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг администрации Невьянского городского округа                                     - А.С. Безроднова

Члены комиссии:
1) Заместитель директора государственного
автономного учреждения социального обслуживания
Свердловской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения Невьянского района»                               - Е.М. Аверина

2) Заместитель начальника управления
образования Невьянского городского округа                                                          - С.Г. Богданова

3) Главный врач государственного
автономного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Невьянская центральная
районная больница»                                                                                                     - Д.В. Волков

4) Оперуполномоченный оперативного
отдела младший лейтенант внутренней службы
Федерального казенного учреждения
Исправительной колонии №46                                                                                 - К.С. Вотинов

5) Председатель Территориальной комиссии
Невьянского района по делам несовершеннолетних
и защите их прав                                                                                                      -   Е.О. Гасанова

6) Начальник Территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти
Свердловской области – Управление социальной политики
Министерства социальной политики
Свердловской области № 13                                                                                        -  Е.В. Козлова

7) Директор государственного автономного
учреждения печати Свердловской области
«Редакция газеты «Звезда»                                                                                 -  А.В.  Колногорова

8) Заместитель директора по воспитательной работе
«Социально-реабилитационного центра
для несовершеннолетних Невьянского района»                                                       - М.Н. Рязанова

9) Начальника полиции МО МВД «Невьянский»	                                   -   М.В. Филиппов